全日ア連強化第 25-063 号
2025年 10 月 16日

加盟団体各位
役員各位

公益社団法人 全日本アーチェリー連盟
会 長 世耕 弘成

（公印省略）

アジア競技大会代表選手選考について（通知）

平素より本連盟の事業運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、2026 年に開催されるアジア競技大会に向けた日本代表選手の選考方法について、下記の
とおりお知らせいたします。
なお、第 67 回全日本アーチェリー選手権大会への出場は、代表選考の前提条件となります。
また、各選考会において辞退者が発生した場合でも、繰り上げ選考は行いません。

派遣選手数につきましては、現在、日本オリンピック委員会（JOC）からの正式な連絡を待ってい
る状況です。決定次第、改めてご案内いたします。

１．対象部門
（１）リカーブ部門
（２）コンパウンド部門

２．選考方法
（１）１次選考会

競技会名：第 67 回 全日本ターゲットアーチェリー選手権大会

選考方法：
   リカーブ部門（70mR）：
    予選上位 男子 31名・女子 31名（優勝者を除く）が２次選考会へ進出。優勝者は２次選考会

をシードし、３次選考会へ進出します。
   コンパウンド部門（50mR）：
    予選上位 男子 11名・女子 11 名（優勝者を除く）が２次選考会へ進出。優勝者は２次選考会
   をシードし、３次選考会へ進出します。

（２）２次選考会

競技会名：
  リカーブ部門…ナショナルチーム選考会
  コンパウンド部門…強化指定選手選考会

選考方法：
  リカーブ部門（70mR）：

最終順位 男女各 16名（全日本選手権優勝者を含む）が３次選考会へ進出。
  コンパウンド部門（50mR）：

最終順位 男女各 6 名（全日本選手権優勝者を含む）が３次選考会へ進出。

（３）３次選考会（最終選考会）

開催期間：2026 年 4月３日～５日（予定）
会  場：東京都 夢の島公園アーチェリー場（予定）
派遣人数：JOC からの正式な派遣数決定後に確定
詳細は 2026 年 1月頃に別途通知予定

選考に関する詳細な要項や派遣選手決定に関する情報は、確定次第、改めて通知いたします。
加盟団体および会員の皆様におかれましては、各選考会への参加に向け、万全の準備を進めてい
ただきますようお願いいたします。